

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak sprawy: ZP.271.19.2015.EK

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zamówienia pn.:
„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą”

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania, dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zmianami) informujemy:

Pytanie 1

Jak Zamawiający przewiduje wykonanie umowy w związku z treścią § 1 ust.9, pkt 1 umowy, w przypadku zmiany Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, tj. ewentualnego dopisania nowych instalacji RIPOK.

Odpowiedź:

Zmiany Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami są wprowadzane uchwałą Sejmiku Województwa stanowiącą akt prawa lokalnego. Zgodnie z zapisem §12 ust.2 pkt 1 wzoru umowy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w przypadku zmian powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz prawa miejscowego w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia, w szczególności w zakresie sposobu zbierania, magazynowania i zagospodarowania zebranych odpadów komunalnych.

Pytanie 2

Z jakich względów i czy świadomie pominięto możliwość występowania w ramach równości stron kar umownych od Zamawiającego dla Wykonawcy np. z tytułu odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego, lub w związku z nienależytym wykonywaniem umowy np. § 5 ust.1 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zawarte we wzorze umowy zapisy dotyczące możliwości dochodzenia kar umownych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Wykonawcy przysługują środki ochrony prawnej w przypadku nieuprawnionego odstąpienia Zamawiającego od zawartej umowy lub poniesienia szkody w związku z nienależytym wykonywaniem umowy. Należy nadmienić, że Zamawiający jest gospodarzem postępowania, co wiąże się z obowiązkiem przygotowania przez niego istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone do treści umowy o zamówienie publiczne, ogólnych warunków umowy, albo wzoru umowy. Zamawiający realizując zamówienie wydatkuje środki publiczne (podlega dyscyplinie finansów publicznych) oraz działa w interesie publicznym. Na zamawiającym spoczywa obowiązek zaspokojenia uzasadnionych potrzeb szerszej zbiorowości. W związku ze swoją działalnością ponosi większe ryzyko niż przedsiębiorca, gdyż w przypadku nieosiągnięcia celu zamówienia potrzeby zbiorowe mogą pozostać niezaspokojone. Dlatego też Zamawiający uważa, że jest uprawniony do zastrzegania w umowie kar za nienależyte wykonywanie przez Wykonawcę postanowień umowy.

Pytanie 3

W dziale III, pkt 1, ppkt 1.2 SIWZ Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania zmiany pojemników

typu IGLOO na inny rodzaj pojemników.

Proszę sprecyzować w ilu miejscach i ile pojemników typu IGLOO przewiduje Zamawiający do wymiany na inny rodzaj pojemnika.

Odpowiedź:

Ustanawiając obowiązek wyposażenia przez Wykonawcę nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej w pojemniki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych Zamawiający nie narzucił obowiązku ustawienia tylko i wyłącznie pojemników typu IGLOO. Wykonawca może więc ustawić inne, spełniające określone w regulaminie utrzymania czystości i porządku wymogi, pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów. W związku z powyższym, przed rozstrzygnięciem niniejszego postępowania Zamawiający nie jest w stanie sprecyzować w ilu miejscach i ile pojemników typu IGLOO przewiduje do wymiany na inny typ pojemników, ponieważ nie wie jakie pojemniki zostaną ustawione przez potencjalnego Wykonawcę. Jednakże, analizując aktualne usytuowanie na terenie miasta gniazd pojemników typu IGLOO, trudności z odbiorem zbieranych w nich odpadów występują w trzech lokalizacjach. Czyli na dzień dzisiejszy, w przypadku powtarzania się trudności w odbiorze odpadów, Zamawiający może zażądać wymiany trzech zestawów pojemników IGLOO na inne pojemniki. W skład tych trzech zestawów wchodzi łącznie 10 pojemników IGLOO (1 z zestawów składa się z 4 pojemników).

Pytanie 4

W dziale V, pkt 1, ppkt 2 SIWZ, aby spełnić warunki dotyczące posiadania wiedzy i doświadczenia wymagane jest wykazanie co najmniej jednej usługi związanej z przedmiotem zamówienia, polegającej na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w ilości co najmniej 2000 Mg.

Czy wartość 2000 Mg odpadów komunalnych nie jest oczywistą omyłką w zapisie, gdyż ilość odpadów komunalnych zbierana od właścicieli nieruchomości w Kostrzynie nad Odrą wynosi około 7000 Mg rocznie.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 7 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. Kierując się tą, zasadą Zamawiający podtrzymuje zawarte w SIWZ zapisy dotyczące wiedzy i doświadczenia Wykonawcy. Wymieniona w treści pytania wartość „około 7 000 Mg rocznie” określająca ilość odbieranych od właścicieli nieruchomości w Kostrzynie nad Odrą odpadów jest zdaniem Zamawiającego w odniesieniu do nieruchomości zamieszkałych (dot. niniejszego postępowania) znacznie zawyżona. Z przedstawionych w SIWZ danych, które były pozyskiwane w trakcie realizacji dotychczasowych zamówień, wynika, że w okresie od 01.07.2013r do 30.06.2015r. średnio w ciągu 1 roku z nieruchomości zamieszkałych odbierano 4 783,30 Mg odpadów komunalnych. Zdaniem Zamawiającego wymieniona w rozdz.V ust 1 pkt 2 SIWZ ilość 2 000 Mg jest wystarczającą, w aspekcie doświadczenia, gwarancją wykonania zamówienia.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

*Z poważaniem
Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą
dr Andrzej Kunt*

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy postępowania